П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
НАРОДНОГО СОБРАНИЯ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О Примерном плане проведения
«правительственного часа» на сессиях

Народного Собрания Республики Дагестан
в 2018 году

Народное Собрание Республики Дагестан

п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Примерный план проведения «правительственного часа» на сес

сиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2018 году (прилагается).

2. Направить Примерный план проведения «правительственного часа» на сес

сиях Народного Собрания Республики Дагестан в 2018 году врио Главы Республики

Дагестан, депутатам Народного Собрания Республики Дагестан, в депутатские объ

единения (фракции) в Народном Собрании Республики Дагестан, комитеты Народ

ного Собрания Республики Дагестан и Правительство Республики Дагестан.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

№ 419- VI НС

X. Шихсаидов

Приложение
к постановлению Народного Собрания

Республики Дагестан
от 20 декабря 2017 года № 419 - VI НС

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

проведения «правительственного часа»
на сессиях Народного Сйб^ання Республики Дагестан

№
п/п

Дата
проведения

«правительственного
часа»

Приглашаемые
должностные лица Тема Ответственный

Комитет НС РД

1 2 3 4 5
1. 25 января Исаев Ш.А. -  врио заместителя

Председателя Правительства Рес
публики Дагестан

О проблемах качественного и беспе
ребойного электроснабжения в Рес
публике Дагестан

Комитет НС РД
по строительству,
жилищно-
коммунальному
хозяйству, транспорту
и связи

2. 22 февраля Карачаев Н.А. -  врио министра
природных ресурсов и экологии
Республики Дагестан

Об итогах проведения в 2017 году в
Республике Дагестан Года экологии

Комитет НС РД
по аграрной политике
и природопользова
нию

3. 29 марта Карибов А.Ш. -  врио Первого за
местителя Председателя Прави
тельства Республики Дагестан

О подготовке к проведению чемпио
ната Европы по спортивной борьбе

Комитет НС РД
по образованию,
науке, культуре, делам
молодежи, спорту и
туризму

2

1 2 3 4 5
4. 26 апреля Карибов А.Ш. — врио Первого за

местителя Председателя Прави
тельства Республики Дагестан

О результатах мониторинга выполне
ния поручений и достижения целевых
показателей социально-экономичес
кого развития, установленных Указом
Президента Российской Федерации от
7 мая 2012 года № 597 «О меропри
ятиях по реализации государственной
социальной политики»

Комитет НС РД
по бюджету, финан
сам и налогам

5. 31 мая Бутаева З.А. — врио министра
культуры Республики Дагестан

Вопросы сохранения и развития тра
диционной культуры в Республике
Дагестан

Комитет НС РД
по образованию,
науке, культуре, делам
молодежи, спорту и
туризму

6. 28 июня Ибрагимов Т.И. -  врио министра
здравоохранения Республики Да
гестан

О состоянии онкологической службы
в Республике Дагестан

Комитет НС РД
по здравоохранению и
социальной политике

7. 27 сентября Гамалей Т.В. -  врио министра по
национальной политике Респуб
лики Дагестан

О ходе реализации государственной
программы Республики Дагестан «Ре
ализация государственной нацио
нальной политики в Республике Даге
стан на 2018-2020 годы»

Комитет НС РД
по межнациональным
отношениям, делам
общественных и рели
гиозных объединений

8. 25 октября Юсуфов Р.А. -  врио заместителя
Председателя Правительства Рес
публики Дагестан -  министра
экономики и территориального
развития Республики Дагестан

О ходе реализации Республиканской
инвестиционной программы на 2018
год (в части социально-экономичес
кого развития районов)

Комитет НС РД
по экономике, инве
стициям и предпри
нимательству

3

1 2 3 4 5
9. 29 ноября Пашабеков Х.Э. -  врио министра

юстиции Республики Дагестан
О ходе исполнения Закона Республи
ки Дагестан «О наделении органов
местного самоуправления муници
пальных образований Республики Да
гестан полномочиями На государ
ственную регистрацию актов граж
данского состояния»

Комитет НС РД
по законодательству,
законности, государ
ственному строитель
ству и местному само
управлению

10. 20 декабря Умаханов С.Д. -  врио министра
энергетики и связи Республики
Дагестан

О ходе реализации государственной
программы Республики Дагестан
«Развитие информационно-коммуни
кационной инфраструктуры Респуб
лики Дагестан на 2017-2022 годы»

Комитет НС РД
по строительству,
жилищно-комму
нальному хозяйству,
транспорту и связи